POLICIES (Continued)

3. Pengembalian aset dana pensiun yang diharapkan

tidak lagi diakui dalam laporan. Sebagai gantinya,

penghasilan bunga atau beban diakui dari net

asset imbalan pasti, yang dihitung dengan

menggunakan tingkat diskonto untuk mengukur

kewajiban pensiun.

 3. Expected return on plan assets are no longer

recognized in the profit or loss. Instead, an

interest income or expense is recognized from the

net defined benefit asset or liability, which is

calculated using the discount rate used to

measure the benefit liability

Dengan demikian, penerapan PSAK No. 24 (Revisi

2013) mengakibatkan penyajian kembali laporan

keuangan konsolidasian Grup sebagai berikut:

 Accordingly, the adoption of PSAK No. 24 (Revised

2013) resulted in restatements on the Group’s

consolidated financial statements as follows:

1. Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian pada

tanggal 1 Januari 2014/31 Desember 2013

 1. Consolidated Statement of Financial Position as

of January 1, 2014/December 31, 2013

Penyesuaian

Dilaporkan/ Penyajian Kembali/ Disajikan Kembali

As reported Restatements As Restated

ASET  ASSETS

Aset Tidak Lancar Non-Current Assets

Aset pajak tangguhan - neto 19.378.674   3.229.025   22.607.699   Deferred tax assets - net

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY

Liabilitas jangka panjang Long-Term Liabilities

Liabiliatas pajak tangguhan - neto 10.569.171   918.906   11.488.077   Deferred tax liabilities - net

Liabilitas imbalan kerja 77.115.353   10.577.416   87.692.769   Employee benefits liability

Ekuitas Equity

Defisit (192.202.600)   (720.271)   (192.922.871)   Deficit

Rugi pengukuran dari liabilitas Remeasurement loss from

imbalan kerja -   (7.542.420)   (7.542.420)   employee benefits liability

Kepentingan nonpengendali 6.160.092   (4.606)   6.155.486   Non-controlling interest

2. Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian pada

tanggal 31 Desember 2014

 2. Consolidated Statement of Financial Position as

of December 31, 2014

Penyesuaian

Dilaporkan/ Penyajian Kembali/ Disajikan Kembali

As reported Restatements As Restated

ASET  ASSETS

Aset Tidak Lancar Non-Current Assets

Aset pajak tangguhan - neto 13.292.444   5.146.371   18.438.815   Deferred tax assets - net

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY

Liabilitas jangka panjang Long-Term Liabilities

Liabiliatas pajak tangguhan - neto 9.300.596   (843.554)   8.457.042   Deferred tax liabilities - net

Liabilitas imbalan kerja 93.937.423   26.731.133   120.668.556   Employee benefits liability

Ekuitas Equity

Defisit (48.273.035)   (322.235)   (48.595.270)   Deficit

Rugi pengukuran dari liabilitas Remeasurement loss from

imbalan kerja -   (19.887.630)   (19.887.630)   employee benefits liability

Kepentingan nonpengendali 439.143.856   (531.343)   438.612.513   Non-controlling interest

PT VISI MEDIA ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN INTERIM

UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG

BERAKHIR PADA TANGGAL

30 SEPTEMBER 2015 (TIDAK DIADUIT)

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan

lain)

PT VISI MEDIA ASIA Tbk AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED

SEPTEMBER 30, 2015 (UNAUDITED)

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise

stated)

23

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING

(Lanjutan)

 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (Continued)

3. Laporan Laba Rugi dan Penghasilan

Komprehensif Lain Konsolidasian Interim

untuk Periode Sembilan bulan yang Berakhir

pada Tanggal 30 September 2014

 3. Interim Consolidated Statement of Profit or Loss

and Other Comprehensive Income for the Nine-

month Period Ended September 30, 2014

Penyesuaian

Dilaporkan/ Penyajian Kembali/ Disajikan Kembali

As reported Restatements As Restated

BEBAN USAHA OPERATING EXPENSE

Umum dan administrasi 548.804.505   3.570.129   552.374.634   General and administratiive

PENGHASILAN (BEBAN) OTHER INCOME

LAIN-LAIN (CHARGES)

Laba pelepasan aset tetap -   100.358   100.358   Gain on disposal of fixed assets

Laba divestasi saham -   113.824.633   113.824.633   Gain on divestment of shares

Rugi dekonsolidasian Loss on deconsolidation

entitas anak (5.825.713)   2.124.965   (3.700.748)   of subsidiary

Lain-lain - neto 116.176.998   (117.894.652)   (1.717.654)   Others - net

MANFAAT (BEBAN )PAJAK INCOME TAX EXPENSE

PENGHASILAN (BENEFIT)

Kini 163.034.593   (1.982.685)   161.051.908   Current

Tangguhan -   (836.255)   (836.255)   Deferred

LABA NETO 130.747.279   (2.595.885)   128.151.394   NET PROFIT

PENGASILAN OTHER COMPREHENSIVE

KOMPREHENSIF LAIN INCOME

Rugi Komprehensif

 Lain yang tidak Other Comprehensive Loss

Direklasifikasikan menjadi that will not be Reclassified

Laba atau Rugi pada periode to Profit or Loss in

Berikutnya Subsequent Periods

Rugi pengukuran dari liabilitas Remeasurement loss on

dari liabilitas imbalan kerja -   (8.332.687)   (8.332.687)   employee benefits liability

Pajak terkait -   1.896.659   1.896.659   Tax effect

Rugi Komprehensif Other Comprehensive Loss -

Lain - Setelah Pajak -   (6.436.028)   (6.436.028)   Net of Tax

LABA NETO DAN RUGI NET PROFIT AND OTHER

KOMPREHENSIF LAIN 130.747.279   121.715.366   COMPREHENSIVE LOSS

LABA NETO YANG DAPAT NET PROFIT

DIATRIBUSIKAN KEPADA: ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik entitas induk 111.379.523   6.911.582   118.291.105   Owners of the parent

Kepentingan nonpengendali 19.367.756   (9.507.467)   9.860.289   Non-controlling interest

LABA NETO DAN RUGI NET PROFIT AND

KOMPREHENSIF LAIN YANG OTHER COMPREHENSIVE

DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: LOSS ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik entitas induk 111.379.523   738.965   112.118.488   Owners of the parent

Kepentingan nonpengendali 19.367.756   (9.770.878)   9.596.878   Non-controlling interest

LABA PER SAHAM DASAR/ BASIC / DILUTED EARNINGS

DILUSIAN DIATRIBUSIKAN PER SHARE ATTRIBUTABLE

KEPADA PEMILIK ENTITAS TO THE OWNERS OF

INDUK (dalam angka penuh) 6,765 0,420 7,185 THE PARENT (in full amount)

PT VISI MEDIA ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN INTERIM

UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG

BERAKHIR PADA TANGGAL

30 SEPTEMBER 2015 (TIDAK DIADUIT)

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan

lain)

PT VISI MEDIA ASIA Tbk AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED

SEPTEMBER 30, 2015 (UNAUDITED)

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise

stated)

24

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING

(Lanjutan)

 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING